curat tantam existimationem deuenienti & tena-  
rabo.

Populi, qui Franciam incolunt, numerosissi-  
mi sunt, quia ducenta & forte plures sunt ciui-  
tates, quae Episcopum suum habent; alia oppi-  
da, municipia, villes innomeratae sunt, omnia  
que loca frequentantur mirandum in modum,  
& Parisis tantum communiter sexies centena  
circiter hominum milia esse putantur.

Tres sunt in Gallia potissimum hominum con-  
ditiones, vnde tocidem status ordines resul-  
tant. Alter Clero constat: alter Nobilibus:  
tertiu peculiai nomine est: et quia ex duis sis  
hominum generibus, ac professionibus compo-  
nitur, ideoque vocatus videtur genus ipsi pu-  
li status.

Clerus est multos tertii status, mutatosque ad-  
uenas, qui vel propter obsequia Coronæ practi-  
ta, velex, ex utili regis privilegio ad regni be-  
neficia admituntur, complicitus: tamen in ma-  
ior vis in Nobilibus constat: quia secundo & Nobilium  
tertiu geniti filii Principum, & Domino um, pruilegia, &  
cum in patrimonio, quod ad maiorem natu ut  
plurimum spectat, minimam habeant facultati-  
onem. Ecclesiasticam vitam inueniunt, ut eodem mo-  
mento duitas & existimationem acquirant.  
Nobiles autem non intelliguntur, qui Regi in hil-  
vestigatis pendunt, ed ante modum suo corpo-  
re ad bellum proficiuntur. Inter quos ii  
Principes, qui regis consanguinei sunt, maioris  
momenti habentur, quam ceteri, etiam si non  
nemo illorum ob paupertatem splendore tan-  
ta fortuna parem exhibere non potest. Hi con-  
sanguinei Regis multi esse solvant ab annis o-  
ctauiginta: tenuim Aurelianensis Domus, Angu-  
lensis, Andegauensis, Burgundie, Alanson, &  
Borbonia, que Vandomiam, Mompelieri, &  
Surioui complectitur; omnes vel legiam Coro-  
nam obtiuerunt, vel iam defecere; folaque in  
transfensione domus Borbonia, qua olim era-  
it ultima, sed modo bono si o fito prima, &  
successione proxima facta est: proinde in sum-  
mam cresci amplitudinem. Domus huius in  
presentia columen caputque est rex Navarræ,  
etiam si habet defectus, de quibus dicimus, ubi ad  
Principes & Aulam describend. m personati-  
Principes.

Popularis status comprehendit homines lite-  
ratos, qui à longis vestibus denominantur, mer-  
catores, artifices, plebeios & rusticos. Inter ho-  
mines longarum vestium, qui cunque praesiden-  
tis, vel Consiliariis, vel simili locu[m] habet, is  
Nobilis intelligitur, & pruilegiis munitur, &  
quod viserit, nobilitate finitur.

Mercatores, quia pecuniam possident, hisce  
temporibus plurimum gratia valent, verū nulla  
R 2 gaudent